
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE  UNITA` FUNZIONALE DIPENDENZE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE MESE DI LUGLIO 2025:

-CONTRIBUTI ECONOMICI PER INSERIMENTI SOCIO-TERAPEUTICI DI 
SOGGETTI A CARICO DELL’U.F.C. DIPENDENZE;  -CONTRIBUTI ECONOMICI 
PER INTERVENTI SANITARI AD ALTA VALENZA SOCIALE IN FAVORE DI 
SOGGETTI A CARICO DELL’UNITÀ FUNZIONALE COMPLESSA DIPENDENZE.

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE DIPENDENZE

Resp. Ufficio/Struttura FAGNI FABRIZIO

Resp. del procedimento FAGNI FABRIZIO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

6.152,00 contributi voucher 3B0201140501 2025

1.200,00 contributi voucher 3B0201140501 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA` FUNZIONALE DIPENDENZE  

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;   

Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei soci n.13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, del 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n.16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 12.12.2016 avente per oggetto: Servizi di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze: Assunzione della gestione diretta
da parte della SdS della Valdinievole;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.9 del 8 Settembre 2002 oggetto: “Regolamento di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole approvato con la Delibera della G.E. 8
del 29.03.2022. Modifica ed integrazioni”;

Vista  la  Deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.1  del  28.02.2025  “Monitoraggio  POA  2024,
Aggiornamento del profilo di Salute e Approvazione POA 2025”;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n.6 del 07.08.2025 avente ad oggetto: “Bilancio Preventivo
Economico 2025 e Pluriennale 2025 – 2027 e Piano Programma 2025. Approvazione.”;

Considerato che la suddetta spesa trova copertura nel bilancio preventivo economico anno 2025;

Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11 del 13/05/2021, avente ad oggetto “Recepimento
della  delibera  dell’Azienda  Sanitaria  Usl  TC n.1385  del  25.11.2020  in  tema di  Inserimenti  socio
terapeutici ih ambiente di lavoro. Approvazione del Regolamento e dei suoi allegati”;

Preso atto che la presente liquidazione è successiva all’attivazione di progetti di Inserimento Socio-
Terapeutici Lavorativi, classificabili come prestazioni socio-sanitarie ad elevata integrazione sanitaria
in linea con quanto previsto dalla normativa vigente (D. Lgs n.502 del 30/12/1992 e s.m.i.; D.P.C.M.
14/02/2001 e s.m.i.), che ne autorizza pertanto il pagamento;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Preso atto che con la presente liquidazione si intende fornire un supporto a persone in trattamento
presso il Ser.D. di Montecatini Terme, per le quali la possibilità di seguire il percorso terapeutico è
fortemente vincolato al soddisfacimento dei bisogni di base: alloggio, alimentazione, ecc. 
Ogni intervento, limitato nel tempo, farà seguito ad una valutazione socio-sanitaria;

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” comma 2 del D. Lgs 18.08.2000 n.267;     

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile,  attestante la  copertura finanziaria,  secondo quanto previsto dall’art.  183,  comma 7 del
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DISPONE

1) di liquidare e pagare:
- agli utenti dell’Unità Funzionale Complessa Dipendenze somma complessiva di €. 6.152,00 per
la loro partecipazione al progetto di inserimento socio-terapeutico tenutosi durante il  trascorso
mese di Luglio 2025;
- agli utenti dell’Unità Funzionale Complessa Dipendenze somma complessiva di €. 1.200,00 per
Interventi  Sanitari  ad Alta Valenza Sociale in  favore si  soggetti  a carico dell’Unità Funzionale
Complessa Dipendenze; 

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €.  6.152,00  trova  copertura  nel  competente  conto
economico  d’esercizio  (costi)  e  nelle  “autorizzazioni  di  spesa”  che  presentano  la  necessaria
disponibilità nel bilancio della SdS Valdinievole anno 2025: 

 3B0201140501 Autorizzazione 17  
 ordine VN 697 del 01/08/2025 di €.6.152,00;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  1.200,00  trova  copertura  nel  competente  contro
economico  d’esercizio  (costi)  e  nelle  “autorizzazioni  di  spesa”  che  presentano  la  necessaria
disponibilità nel bilancio della SdS Valdinievole anno 2025:

 3B0201140501 Autorizzazione 18
 ordine VN 698 del 01/08/2025 di €.1.200,00;

4) di liquidare e pagare i contributi economici alla persona a favore dei cittadini della Valdinievole,
per l’importo complessivo di €.6.152,00, come indicato nell’elenco conservato agli atti dell’ufficio
scrivente;

5) di liquidare e pagare i contributi economici alla persona a favore dei cittadini della Valdinievole,
per l’importo complessivo di €.1.200,00, come indicato nell’elenco conservato agli atti dell’ufficio
scrivente;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69;

7) di trasmettere il presente provvedimento a:
- Direttore UFC Dipendenze Pistoia;      

   

 Il Direttore Unità Funzionale Complessa Dipendenze 

                                                                   Dott. Fabrizio Fagni      

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

